Instrumenta submissa (cum interpretatione latina).

1) Journal Suisse Nr. 100, 16 décembre 1814,
Mr. le Vicaire général ... !

2) Moniteur, 6 janvier 1815 (Fribourg 24 décembre),
La mort vient ...

1 « Monsieur le Vicaire-général de Schaller est chargé provisoirement des
fonctions pastorales, depuis la mort de Mgr I'archévéque (sic !). On ignore encore
quel sera le successeur que le Saint-Pére donnera a ce dernier, et on verrait avec
plaisir que ce fat le Pére Girard, dont le rare mérite est généralement reconnu »
(Journal Suisse, Nr, 100, 16. Dez. 1814, S. 4).
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3) Journal Suisse (Fribourg, 23 janvier),
La chancellerie d’Etat ... 1!
4) et 5) Mes lettres latines au nouvel Evéque (31, 34).
6) Déclaration de 'Evéque, 4 aofit 1815 (36).
7) Témoignage de Mr. le Grandvicaire Schaller, 10 aoGt 1815 (39).
8) Gazette d’Aarau Nr. 134, 21 octobre 1815 (46).
9) Gazette de Berne, 26 octobre 1815 (48)
10) Allgemeine Zeitung Nr. 301, 28 octobre 1815 (50).
11) Erzdhler Nr. 44, 3 novembre 1815 (51).
12) Schweizerbote Nr. 2, 11 janvier 1816 (56).
13), 14), 15) Témoignages des Professeurs de Lucerne, Fribourg et Soleure
(38, 40, 53).

Instrumenta haec die Junii 30. recognita fuere et collata cum authen-
ticis a Domino Stécklin notario apostolico, dein die 2. Julii suo nomine
atque nota peculiari subscripta, exceptis tamen numeris 2, 4 et 5.

Tabellario tradita die 2. Julii 1816
constitis portitorium Mediolanum usque batzlis 18.

Freiburg M. P., Coll. Girard, Fasc. II, 1816, Nr. 6. (Entwurf in der
Handschrift P. Girards.)
Z. Teil in franz. Ubersetzung zit. bei A. DAGUET, a. a. O., I, S. 368-371.

65

Ordensgeneral F. Jos. Maria de Bonis an P, Girard.

Rom, den 16. Juli 1816.

Paucis ab hinc diebus fasciculum, ut ita dicam litterarum, tuarumque
vindiciarum maximo studio et labore completarum accepi, quas forsan
crastina die ad Sacram Congregationem, quae Ecclesiastica dicitur, remit-
tam ; Eminentissimos Cardinales de Petro et Consalvi de eadem apologia
certiores reddam. Interim Dominum optimum maximum exorare oportet,
ut adversarii tui tandem aliquando ad cor redeant et digitum ori suo im-
ponant, illudque intelligant « quod non remittitur peccatum, nisi resti-
tuatur ablatum » ; et satis superque dixi. Maximis siquidem occupationibus
praepeditus, brevitati consulere mihi fas est. Illud tamen silentio praeter-
eundum haud est, quod aliae quoque Personae Tuae litterae, quas Josepho,
Woly dedisti, nuperrime ad me pervenerunt, et ut fiam satis, unum dicam,
quod spero eundem juvenem, quem plurimum a te commendatum habui,
ex speciali gratia, inter alios alumnos de Propaganda Fide cooptari posse.